[image: image1.png]

РАКИТЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 июня 2023 года

	                    № 28/126-1

Об итогах формирования участковых избирательных комиссий Ракитянского района срока полномочий 2018-2023 годов
Заслушав информацию секретаря Ракитянской территориальной избирательной комиссии Федутенко И.Ю. об итогах формирования участковых избирательных комиссий Ракитянского района срока полномочий 2018-2023 годов, избирательная комиссия отмечает, что все 30 участковых избирательных комиссий сформированы в соответствии с нормами избирательного законодательства. Назначены председатели участковых избирательных комиссий.

Всего членов с правом решающего голоса – 258 человек, ранее являлись членами участковых избирательных комиссий – 215 человек (83%), высшее образование имеют 166 человек (64%).  Политическими партиями и общественными объединениями выдвинуто 244 члена комиссии (94%), представительными органами местного самоуправления – 6 человек (2%), собраниями избирателей – 8 человек (3%). В составах участковых избирательных комиссий 219(84%) женщин.

Ракитянская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Отметить, что участковые избирательные комиссии Ракитянского района срока полномочий 2018-2023 годов  сформированы в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Белгородской области.

2. Статистические данные о составе участковых избирательных комиссий представить в Избирательную комиссию Белгородской области (прилагается).

3. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Ракитянской территориальной избирательной комиссии Л. В. Пискареву.

              Председатель
Ракитянской территориальной
    избирательной комиссии                                                       Л.В. Пискарева

                Секретарь
Ракитянской территориальной
    избирательной комиссии                                                     И.Ю. Федутенко

	Приложение

к постановлению Ракитянской территориальной избирательной комиссии от 01 июня 2023 года №28/126-1

СТАТИСТИЧЕСКИЕ СВЕДЕНИЯ

об итогах формирования участковых избирательных комиссий срока полномочий 2023-2028 годов

на территории Ракитянского района

	Количество избирательных комиссий
	Количество членов участковых избирательных комиссий

	Число членов УИК
	В том числе:

	Являлись членами комиссии ранее
	Имеют высшее образование
	В т.ч. юридическое
	Имеют среднее профессиональное образование
	Имеют среднее образование
	Проходили курс обучения резерва кадров членов УИК ранее
	По роду занятий
	Рекомендованы

	По возрасту

	Руководители различного уровня
	Пенсионеры и неработающие
	Студенты
	Государственные или муниципальные служащие
	Едина Россия
	ЛДПР
	КПРФ
	Справедливая Россия
	Казачья партия
	Гражданская платформа
	Партия пенсионеров
	Зеленые
	Родина
	Союз молодежи
	Совет женщин
	Совет ветеранов
	Профсоюз образования
	Земские и поселковые собрания
	Собранием избирателей
	женщины
	до 30 лет
	от 31 до 50 лет
	старше 50 лет

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.
	18.
	19.
	20.
	21.
	22.
	23.
	24.
	25.
	26.
	27.
	28.
	29.
	30.
	31.

	30
	258
	215
	166
	18
	72
	20
	203
	38
	12
	1
	26
	30
	21
	29
	29
	15
	27
	22
	26
	18
	8
	11
	2
	6
	6
	8
	219
	26
	159
	73